

IV. Opis planowanych zadań inwestycyjnych

Planowane kierunki rozwoju

Generalne kierunki i uwarunkowania rozwoju Janowca Kościelnego zawarte są w następujących dokumentach rozwojowych Gminy Janowiec Kościelny:

- Planie Rozwoju Lokalnego
- Strategii Rozwoju Gminy

Specyfika miejscowości w systemie gminy wymaga podkreślenia osobliwych (dla Janowca Kościelnego) uwarunkowań i kierunków rozwojowych.

Czynnikami mającymi istotny wpływ na rozwój miejscowości Janowiec Kościelny są uwarunkowania zewnętrzne takie jak:

- funkcja ośrodka administracji gminy,
- położenie na terenach o walorach rekreacyjno-turystycznych (czyste powietrze),
- poziom komunikacji z dużymi ośrodkami miejskimi,
- infrastruktura oświatowa.

Rozwój miejscowości Janowiec Kościelny będzie realizowany w oparciu o koncepcję wielofunkcyjności. Podstawowymi kierunkami tego rozwoju będzie:

- wzmocnienie ekonomiczne istniejących podmiotów rolnych i pozarolnych,
- rozwój przedsiębiorczości,
- poprawa jakości życia mieszkańców,
- uwypuklenie walorów krajobrazowych i historycznych miejscowości i jej okolic,
- wyrównywanie szans edukacyjnych mieszkańców,
- poprawa jakości i zwiększanie dostępności usług publicznych dla mieszkańców Janowca Kościelnego,
- rozwój i poprawa lokalnej infrastruktury.

Miejscowość Janowiec Kościelny to nowoczesna wieś położona w centrum gminy, stanowiąca ośrodek władzy, szkolnictwa, kultury i sportu. Obszar całej gminy, jak również sama wieś posiada bardzo bogatą spuściznę historyczną oraz dziedzictwo kulturowe, historię i tradycję.

Na terenie miejscowości istnieje kilkanaście podmiotów gospodarczych, działających w różnych sektorach działalności. Przedsiębiorczość na terenie miejscowości pod względem ilości wyróżnia się na tle innych sołectw Gminy. Miejscowość ta jest także terenem rolniczym, przy czym typową formą organizacyjną są indywidualne gospodarstwa rolne.

Kapitał społeczny i ludzki w miejscowości Janowiec Kościelny należy ocenić pozytywnie. W ostatnim czasie można zaobserwować wzmożoną aktywność mieszkańców w działalności społecznej, w tym między innymi Kluby i koła zainteresowań zorganizowane przy Samorządowym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji. Osoby skupione przy tych grupach organizują cykliczne spotkania z okazji różnego rodzaju świąt okolicznościowych.

Niewątpliwie jest to początek tworzenia się silnej i dobrze zorganizowanej społeczności lokalnej. Rozwój i odnowa obszarów wiejskich to jedno z kluczowych wyzwań, jakie stoją przed Polską. Głównym celem jest wzmocnienie działań służących zmniejszaniu istniejących dysproporcji i różnic w poziomie rozwoju obszarów wiejskich w stosunku do terenów miejskich. Miejscowość Janowiec Kościelny należy do wsi prorozwojowych, inwestujących w dzieci i młodzież - posiadająca dobre zaplecze oświatowe, kulturalne i sportowe.

Działania na rzecz odnowy miejscowości Janowiec Kościelny.

Zadanie 1. Przebudowa (odnowa) parku w Janowcu Kościelnym	
OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO	Na terenie miejscowości istnieje Park o powierzchni 150m ² , którego zagospodarowanie mogłoby znacznie zwiększyć atrakcyjność wsi.
ZAKRES PRAC	Wykonanie chodników, przebudowa drzewostanu, założenie trawników i zieleni, montaż ławek parkowych i koszy na śmieci.
CEL GŁÓWNY	Odnowa obiektu użyteczności publicznej
PRZEZNACZENIE	<ul style="list-style-type: none"> -poprawa dostępności do infrastruktury sportowo-rekreacyjnej -zapewnienie przyjemnego i bezpiecznego spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież -podniesienie atrakcyjności miejscowości -zaspokojenie oczekiwań dzieci i młodzieży
BENEFICJENCI OSTATECZNI	<ul style="list-style-type: none"> - mieszkańcy wsi Janowiec Kościelny i okolicznych miejscowości, w tym dorośli, młodzież i dzieci, - turyści i odwiedzający Gminę Janowiec Kościelny
TERMIN REALIZACJI	2010- 2012
KOSZT ZADANIA	50 000 zł

Zadanie 2. Urządzenie placu zabaw dla dzieci	
OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO	Młodzi ludzie i dzieci nie mają możliwości korzystania z profesjonalnego sprzętu i infrastruktury sportowej. Powoduje to, iż dzieci mają gorszą kondycję fizyczną, więcej czasu spędzają bez ruchu, co prowadzi do powstawania wad postawy. Niezbędne jest zatem stworzenie lepszych warunków do

	rozwoju prosportowych nawyków wśród młodych ludzi, wpłynie pozytywnie na integrację środowiska lokalnego oraz przyczyni się do zmniejszenia liczby dzieci z wadami postawy. Inwestycja podniesie także atrakcyjność turystyczną obszaru.
ZAKRES PRAC	- opracowanie dokumentacji, - prace ziemne - zagospodarowanie terenu, - wykonanie alejek - zakup i montaż elementów placu zabaw - montaż ławek i koszy na śmieci (100 m kw- powierzchnia placu)
CEL GŁÓWNY	Podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez poprawę infrastruktury sportowej oraz wzrost atrakcyjności turystycznej
PRZEZNACZENIE	-poprawa dostępności do infrastruktury sportowo-rekreacyjnej -zapewnienie przyjemnego i bezpiecznego spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież -podniesienie atrakcyjności miejscowości zaspokojenie oczekiwań dzieci i młodzieży
BENEFICJENCI OSTATECZNI	- dzieci i młodzież z terenu całej Gminy
TERMIN REALIZACJI	2010-2016
KOSZT ZADANIA	60 000zł

Zadanie 3. Budowa chodników i drogi Safronka - Kuce przez miejscowość Janowiec Kościelny wraz z kanalizacją burzową	
OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO	Utworzenie chodnika i budowa drogi przyczyni się do zwiększenia dostępności komunikacyjnej oraz do podniesienia bezpieczeństwa drogowego w miejscowości, a także znacznie zwiększy atrakcyjność zamieszkania i turystyczną obszar
ZAKRES PRAC	Opracowanie dokumentacji, Odnowienie terenu, wykonanie prac budowlanych, budowa chodników, nowa nawierzchnia drogi
CEL GŁÓWNY	Podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez zwiększenie dostępności komunikacyjnej oraz wzrost bezpieczeństwa

	drogowego
PRZEZNACZENIE	-poprawa dostępności miejscowości dla mieszkańców, inwestorów i turystów -podniesienie atrakcyjności miejscowości -zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców miejscowości i okolic -poprawa dostępności do podstawowych usług dla mieszkańców -poprawa warunków komunikacji na obszarze miejscowości,
BENEFICJENCI OSTATECZNI	- mieszkańcy Gminy oraz okolicznych miejscowości - turyści
TERMIN REALIZACJI	2010-2012
KOSZT ZADANIA	12 000 000 złotych

Zadanie 4. Remont świetlicy wiejskiej w Janowcu Kościelnym wraz z zakupem wyposażenia

OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO	Obecnie na terenie Wsi istnieje świetlica wiejska, jednak z uwagi na zły stan techniczny nie jest ona atrakcyjnym miejscem do organizacji spotkań oraz imprez okolicznościowych. Pomieszczenia nie spełniają podstawowych norm, brak również podstawowego wyposażenia, które umożliwiłoby organizację czasu wolnego, rekreacji, rozwijania zainteresowań i integracji lokalnych społeczności.
ZAKRES PRAC	<ul style="list-style-type: none"> • wymiana stolarki okiennej i drzwiowej • wymiana podłóg • wymiana tynków wewnętrznych i malowanie • klimatyzacja i wentylacja • sanitariaty • wykonanie pomieszczenia socjalnego (mini kuchenka) + wyposażenie kuchni • wyposażenie świetlicy i sceny • taras na zewnątrz budynku • Centrum Kształcenia na Odległość Na Wsiach – drzwi, podłogi, drzwi do WC • wymiana stropodachu

	<ul style="list-style-type: none"> • remont miejsc postojowych przed świetlicą
CEL GŁÓWNY	Podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez poprawę infrastruktury społeczno – kulturalnej, ochrona dziedzictwa kulturowego
PRZEZNACZENIE	<p>-Podniesienie walorów rekreacyjnych i kulturowych wsi</p> <p>-Zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży szkolnej poprzez zapewnienie miejsca spotkań połączone z zabawą i nauką</p> <p>-Stworzenie miejsca integracji miejscowej ludności</p> <p>-Rozwój intelektualny i fizyczny mieszkańców wsi</p> <p>-Zaspokojenie oczekiwań dzieci i młodzieży</p>
BENEFICJENCI OSTATECZNI	Dzieci, młodzież i dorośli zamieszkujący wieś Janowiec Kościelny oraz okoliczne miejscowości. W sezonie turystycznym turyści odwiedzający okolicę.
TERMIN REALIZACJI	2010-2013
KOSZT ZADANIA	150 000 zł.

Zadanie 5. Stworzenie kawiarenki internetowej	
OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO	Mieszkańcy małych miejscowości mają duże trudności z dostępem do źródła informacji jakim jest Internet. Niezbędne jest stworzenie warunków do pracy samokształceniowej i wykorzystywania mediów jako narzędzi pracy intelektualnej, a także nauka umiejętności segregowania informacji.
ZAKRES PRAC	Opracowanie teleinformatycznej infrastruktury Stworzenie miejsc szybkiego transferu danych
CEL GŁÓWNY	Podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez poprawę infrastruktury teleinformatycznej
PRZEZNACZENIE	Realizacja projektu polegać będzie na uruchomieniu wiejskiej kawiarenki internetowej. Dostęp do Internetu pomoże w rozwijaniu umiejętności związanych z obsługą komputera, przyczyni się do podniesienia kwalifikacji zawodowych mieszkańców wsi, w tym do rozwoju umiejętności związanych z wykorzystywaniem nowoczesnych technik komputerowych (ITC) np. do poszukiwania pracy.
BENEFICJENCI OSTATECZNI	-dzieci, młodzież i dorośli zamieszkujący wieś Janowiec Kościelny oraz okoliczne

	<p>miejsowości;</p> <p>- w sezonie turystycznym również turyści odwiedzający tę okolicę.</p>
TERMIN REALIZACJI	2010-2016
KOSZT ZADANIA	200 000 zł

Zadanie 6. Opracowanie i wdrożenie programu organizacji wolnego czasu dla dzieci i młodzieży	
ZAKRES PRAC	Wprowadzenie zintegrowanego programu edukacyjno - wychowawczego w szkołach, bibliotekach, Ośrodku Kultury itp.
CELE PROGRAMU	<ul style="list-style-type: none"> - zachęcenie uczniów do planowego poszerzania i pogłębiania wiedzy o własnej miejscowości, gminie i regionie; - wyposażenie ucznia w wiedzę o własnym regionie i dostrzeganie jego związków z dziedzictwem narodowym; - kształcenie umiejętności zbierania, gromadzenia, porządkowania i opracowywania informacji; - uczenie ciekawego i aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu; - nabywanie umiejętności pracy w grupie i nawiązywania kontaktów interpersonalnych;
PRZEZNACZENIE	<ul style="list-style-type: none"> -zachęcanie do promowania walorów swojej "Małej Ojczyzny"; - przygotowanie do aktywnego uczestnictwa w życiu regionu; - rozwijanie poczucia odpowiedzialności za własny region, budzenie miłości i przywiązania do stron rodzinnych
BENEFICJENCI OSTATECZNI	-dzieci, młodzież
TERMIN REALIZACJI	2010-2016
KOSZT ZADANIA	60 000zł

Zadanie 7. Program edukacji gospodarczej	
OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO	Na terenie gminy istnieje silna potrzeba podjęcia działań wspomagających społeczności lokalne we wspólnym opracowywaniu i wdrażaniu projektów gospodarczych tworzących miejsca pracy. Poprawę sytuacji gospodarczej mogą także przynieść działania wspierające lokalne firmy poprzez

	zastosowanie metody szybkich i efektywnych szkoleń czy przekwalifikowań pracowników.
ZAKRES PRAC	Utworzenie centrum edukacji gospodarczej Opracowanie planów i projektów gospodarczych Organizowanie imprez promujących lokalny rynek, które będą „magnesem” dla turystów
CEL GŁÓWNY	Poprawa sytuacji gospodarczej na terenach wiejskich
PRZEZNACZENIE	Realizacja programu służyć będzie do aktywizacji lokalnej społeczności oraz promowania walorów przyrodniczo-kulturowych regionu.
TERMIN REALIZACJI	2010-2016
KOSZT ZADANIA	30 000 zł

Zadanie 8. Program „Czysta wieś”

ZAKRES PRAC	Poprawa czystości miejscowości Janowiec Kościelny oraz okolicznych lasów
CEL GŁÓWNY	Poprawa stanu środowiska naturalnego
PRZEZNACZENIE	Ochrona środowiska
TERMIN REALIZACJI	2010-2016
KOSZT ZADANIA	15 000 zł

Zadanie 9. Zagospodarowanie basenu przeciwpożarowego.

ZAKRES PRAC	-opracowanie dokumentacji - kanalizacja burzowa - wykonanie nowych poboczy - chodnik wokół basenu - ogrodzenie, utwardzenie dna zbiornika - wykonania studni przepływowej
CEL GŁÓWNY	Poprawa bezpieczeństwa
PRZEZNACZENIE	Poprawa infrastruktury wiejskiej
TERMIN REALIZACJI	2010- 2011
KOSZT ZADANIA	150. 000 zł

Zadanie 10. Budowa boiska sportowego

OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO	Obecnie organizacja większych imprez sportowych jest ograniczona z uwagi na nieodpowiednie parametry boisk sportowych
-------------------------	---

	na terenie gminy
ZAKRES PRAC	Budowa boiska do piłki nożnej i ręcznej przy Zespole Szkół w Janowcu Kościelnym
CEL GŁÓWNY	Ogólnodostępne pełnowymiarowe boisko sportowe
PRZEZNACZENIE	Obiekt sportowy ogólnodostępny
BENEFICJENCI OSTATECZNI	Lokalna społeczność, przyjezdni, turyści
TERMIN REALIZACJI	2010-2013
KOSZT ZADANIA	1. 000 000 zł.

Zadanie 11. Zorganizowanie Izby Pamięci Narodowej	
ZAKRES PRAC	-przygotowanie pomieszczenia -zbiórka i zakup przedmiotów oraz wyposażenia -opracowanie kroniki wsi
CEL GŁÓWNY	Pielęgnowanie dziedzictwa historycznego Gminy
PRZEZNACZENIE	Pierwsza izba pamięci, utrwalenie tożsamości społeczności lokalnej
BENEFICJENCI OSTATECZNI	Miejscowa społeczność, przyjezdni, turyści
TERMIN REALIZACJI	2010-2016
KOSZT ZADANIA	30. 000 zł

Zadanie 12. Zorganizowanie Koła Gospodyń Wiejskich.	
ZAKRES PRAC	- pozyskanie pomieszczeń - powołanie Koła Gospodyń Wiejskich - zakup wyposażenia - organizowanie imprez integracyjnych
CEL GŁÓWNY	Powołanie Koła Gospodyń Wiejskich
PRZEZNACZENIE	Integracja społeczna kobiet z pozostałymi mieszkańcami gminy
BENEFICJENCI OSTATECZNI	Mieszkancki miejscowości Gminy Janowiec Kościelny
TERMIN REALIZACJI	2010- 2012
KOSZT ZADANIA	50. 000 zł

Zadanie 13. Remont budynku Urzędu Gminy	
OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO	Budynek Urzędu Gminy posiada zły stan techniczny i wymaga remontu.

ZAKRES PRAC	Prace remontowe
CEL GŁÓWNY	Przeprowadzenie remontu ma za zadanie podnieść standard stanowisk roboczych urzędników, komfort pracy i obsługi interesantów.
PRZEZNACZENIE	Cele administracyjne
BENEFICJENCI OSTATECZNI	Lokalna społeczność, pracownicy, przyjezdni, turyści
TERMIN REALIZACJI	2010-2011
KOSZT ZADANIA	100. 000 zł.

Zadanie 14. Remont nawierzchni chodnikowych oraz miejsc parkingowych	
OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO	Istniejące ciągi komunikacyjne i miejsca parkingowe wybudowane w latach 70-tych wymagają remontu ze względu na zły stan techniczny (pozapadane płyty żelbetonowe tworzą nierówne powierzchnie, płyty chodnikowe popękane, z ubytkami)
ZAKRES PRAC	Wykonanie dokumentacji kosztorysowo-projektowej, roboty budowlane
CEL GŁÓWNY	Podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez zwiększenie dostępności komunikacyjnej do obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców
PRZEZNACZENIE	Podniesienie jakości infrastruktury
BENEFICJENCI OSTATECZNI	Mieszkańcy wsi Janowiec Kościelny i okolicznych miejscowości, turyści i odwiedzający Gminę Janowiec Kościelny
TERMIN REALIZACJI	2011-2012
KOSZT ZADANIA	220.000 zł

Przewodniczący Rady

Tomasz Zakrzewski

